2025年 8月 26日

各 位

株式会社 鳥取銀行

私募債の受託について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 入江 到）では、下記の通り「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来

応援債」ならびに鳥取銀行保証付無担保社債を受託いたしましたのでお知らせします。

 「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来応援債」は、私募債発行企業の指定にもとづいて、

私募債発行額の 0.2％相当額を SDGs に取組む非営利団体等に私募債発行企業と連名で寄付等を

行うもので、私募債の引受を通じ、お取引先による持続可能な地域づくりを後押しする商品です。

当行は、今後もお取引先の円滑な資金調達と地方創生の取組みを積極的に支援してまいります。

記

発行企業 私募債名称
関連する

SDGs

ワイズ EC 株式会社
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『人材育成型』

株式会社 たみつ建匠舎
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『人材育成型』

有限会社 ミック
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『医療・福祉型』

※私募債発行企業の指定にもとづいて、『医療・福祉型』では医療機関や社会福祉施設へ、『人材育成型』
では自治体、小・中・高等学校、NPO法人などへ寄付・寄贈を行います。

＜ 「とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債」発行企業および受託の概要 ＞

発行会社 ワイズ EC株式会社 代表取締役 矢邉 卓哉

発行条件

（種    別）『人材育成型』

（発行金額）30百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）3年債（期日一括償還）

（発 行 日）2025年 8月 25日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県米子市河崎 1676

（資 本 金）7,150千円    （従 業 員） 26名

（営業概要）電気通信工事業

（特  徴）山陰地方を中心に、「発電所・変電所工事」「特別高圧受電

設備・高圧受電設備工事」「送電線工事」「情報通信工事」

「通信設備工事」を行う。「インフラを通じて 暮らしを守る」

をスローガンに、生活になくてはならない電気・情報通信

インフラをつなぎ、支える業務を行っている。

以 上

発行会社 株式会社 たみつ建匠舎 代表取締役 多々納 光弘

発行条件

（種    別）『人材育成型』

（発行金額）30百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）3年債（期日一括償還）

（発 行 日）2025年 8月 25日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）島根県出雲市中野美保南 2丁目 9-6 ラピスラズリ 2階

（資 本 金）20,000千円    （従 業 員） 4名

（営業概要）総合建築工事業

（特  徴）島根県出雲市にて創業以来、「お客さまの理想をどこまでも

追及し後悔させない」という理念のもとお客さま一人ひとり

の想いに寄り添い、決して妥協することなく、理想の住まい

づくりをお手伝いする総合建設工務店。

発行会社 有限会社 ミック 代表取締役 松本 一郎

発行条件

（種    別）『医療・福祉型』

（発行金額）30百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（定時償還）

（発 行 日）2025年 8月 26日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）広島県広島市西区楠木町 1丁目 12-15-301号

（資 本 金）3,000千円    （従 業 員） 79名

（営業概要）医療品小売業

（特  徴）広島市内を中心に調剤薬局を展開。幅広い年代にとっての

『かかりつけ薬局』を目指している。福祉施設や個人宅への

訪問事業も行い、地域の方に笑顔でいていただけるように

取組んでいる。

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

法人コンサルティング部（田中）・経営統括部（片寄）

TEL 0857-37-0274・0260